Администрация муниципального образования

«Облученский муниципальный район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г.Облучье

03.09.2015                                                                                                       № 85
Об обеспечении введения ФГОС ОВЗ  в общеобразовательных организациях  Облученского муниципального района

В целях организации работы   общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные программы  по подготовке к введению  Федерального государственного образовательного стандарта  начального общего образования  обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья  и федерального государственного образовательного стандарта  обучающихся с умственной отсталостью
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать апробацию  по введению ФГОС ОВЗ  в 1-х классах общеобразовательных  организациях  с 01 сентября 2016 года.

2. Утвердить План–график мероприятий  по обеспечению  введения  ФГОС  начального общего образования обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья  и федерального государственного образовательного стандарта  обучающихся с умственной отсталостью

3. Рекомендовать  руководителям  общеобразовательных учреждении, реализующих адаптированные образовательные программы:

3.1. Обеспечить создание  условий  для введения  ФГОС ОВЗ  с 1 сентября 2016 года

3.2. Разработать План-график  мероприятий  по обеспечению  введения  ФГОС ОВЗ  в своей организации.

3.3. В срок до 01.10.2015 г. предоставить в отдел образования План-график мероприятий  по обеспечению  введения  ФГОС ОВЗ (утвержденный приказом).

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника отдела образования  Гутник И.Н.
Начальник отдела  образования                                                               Е.Г. Сайчук

 С приказом ознакомлены:                                                                  И.Н. Гутник
                                                                                                               Я.В. Астафьева